

Planilha Analítica de custo unitário de serviço

MURO DO CEMITERIO MUNICIPAL



Próprio		PROPRIA 4	ALVENARIA COM CHAPISCO GROSSO PRONTA PARA PINTURA	SETOP - Composições SETOP	M					260,62
Tipo	Banco	Código	Descrição	Classe/Tipo	Unidade	Quantidade	Preço	Total		
Composição Auxil SEINFRA-MG (SETO ED-48222			ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO LAMINADO, 18 FUROS, ESP. 11CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	SETOP - Composições SETOP	m2	1,75	116,67	204,17		
Composição Auxil SEINFRA-MG (SETO ED-50729			CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 5MM, APLICADO EM ALVENARIA COM PENEIRA, PREPARO MECÂNICO	SETOP - Composições SETOP	m2	4,4	12,83	56,45		

Próprio		2	ALVENARIA REBOCADA AMBOS OS LADOS COM 2,20 DE ALTURA TIJOLOS DE 11CM	SETOP - Composições SETOP	M					350,38
Tipo	Banco	Código	Descrição	Classe/Tipo	Unidade	Quantidade	Preço	Total		
Composição Auxil SEINFRA-MG (SETO ED-48222			ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO LAMINADO, 18 FUROS, ESP. 11CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	SETOP - Composições SETOP	m2	1,75	116,67	204,17		
Composição Auxil SEINFRA-MG (SETO ED-50763			REVESTIMENTO COM ARGAMASSA EM CAMADA ÚNICA, APLICADO EM TETO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	SETOP - Composições SETOP	m2	4,4	33,23	146,21		

Próprio		PROPRIA 2	BALDRAME DE MURO 30X20	SETOP - Composições SETOP	M					91,61
Tipo	Banco	Código	Descrição	Classe/Tipo	Unidade	Quantidade	Preço	Total		
Composição Auxil SEINFRA-MG (SETO ED-49810			FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	SETOP - Composições SETOP	m2	0,2	58,81	11,76		
Composição Auxil SEINFRA-MG (SETO ED-29550			CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 8MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR	SETOP - Composições SETOP	Kg	1,23	11,69	14,37		
Composição Auxil SEINFRA-MG (SETO ED-49787			FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	SETOP - Composições SETOP	m3	0,06	693,96	41,63		
Composição Auxil SEINFRA-MG (SETO ED-50174			PINTURA COM EMULSÃO ASFÁLTICA, DUAS (2) DEMÃOS	SETOP - Composições SETOP	m2	0,8	24,97	19,97		
Composição Auxil SEINFRA-MG (SETO ED-51122			REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERRENO MANUAL COM SOQUETE, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	SETOP - Composições SETOP	m2	0,4	9,72	3,88		

Próprio		PROPRIA	BROCA COM PILAR PARA MURO	SEDI - SERVICOS DIVERSOS	UND					186,61
Tipo	Banco	Código	Descrição	Classe/Tipo	Unidade	Quantidade	Preço	Total		
Composição Auxil SEINFRA-MG (SETO ED-29801			PERFURAÇÃO MANUAL DE ESTACA TIPO BROCA A TRADO, INCLUSIVE AFASTAMENTO, EXCLUSIVE ARMAÇÃO, CONCRETO ESTRUTURAL, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO	SETOP - Composições SETOP	m3	0,084	219,64	18,44		
Composição Auxil SEINFRA-MG (SETO ED-29550			CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 8MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR	SETOP - Composições SETOP	Kg	4,8126	11,69	56,25		
Composição Auxil SEINFRA-MG (SETO ED-49787			FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	SETOP - Composições SETOP	m3	0,124	693,96	86,05		
Composição Auxil SEINFRA-MG (SETO ED-49810			FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	SETOP - Composições SETOP	m2	0,44	58,81	25,87		

Próprio		PROPRIA 5	CINTA DE RESPALDO DE MURO	SETOP - Composições SETOP	M					35,91
Tipo	Banco	Código	Descrição	Classe/Tipo	Unidade	Quantidade	Preço	Total		
Composição Auxil SEINFRA-MG (SETO ED-49810			FÔRMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (3X) (FUNDAÇÃO)	SETOP - Composições SETOP	m2	0,1	58,81	5,88		
Composição Auxil SEINFRA-MG (SETO ED-29550			CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50, DIÂMETRO 8MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR	SETOP - Composições SETOP	Kg	1,234	11,69	14,42		
Composição Auxil SEINFRA-MG (SETO ED-49787			FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 25MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	SETOP - Composições SETOP	m3	0,0225	693,96	15,61		

SINAPI		103689	ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	PAVI - PAVIMENTACAO	M2					487,31
Tipo	Banco	Código	Descrição	Classe/Tipo	Unidade	Quantidade	Preço	Total		

Insumo	SINAPI	4509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	Material	M	3,2083	4,02	12,89
Insumo	SINAPI	4813	FIXACAO)	Material	M2	1	429,50	429,50
Insumo	SINAPI	5065	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 10 (7/8 X 17)	Material	KG	0,0113	35,12	0,39
Insumo	SINAPI	5069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	Material	KG	0,0132	18,82	0,24
Composição Auxil SINAPI		88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVICOS DIVERSOS	H	0,3729	27,77	10,35
Composição Auxil SINAPI		88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVICOS DIVERSOS	H	1,1186	20,41	22,83
Composição Auxil SINAPI		102234	PINTURA IMUNIZANTE PARA MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	PINT - PINTURAS	M2	0,5	22,23	11,11

SICOR-MG		ED-50703	QUEIMA CONTROLADA	SETOP - Composições SETOP		m2		2,68
G	Banco	Código	SERVIÇOS	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Horário	
Composição Auxil SICOR-MG		ED-28167	QUEIMA CONTROLADA DE MATERIAL VEGETAL PROVENIENTE DE LIMPEZA DE TERRENO		1 m2	0,16		0,16
Composição Auxil SICOR-MG		ED-50701	CAPINA MANUAL DO TERRENO, EXCLUSIVE RASTELAMENTO E QUEIMA		1 m2	1,51		1,51
Composição Auxil SICOR-MG		ED-8143	RASTELAMENTO DE ÁREA COM AFASTAMENTO DE ATÉ VINTE (20) METROS, EXCLUSIVE CAPINA OU ROÇADA MANUAL		1 m2	1,01		1,01
Total ->								2,68

	SICOR-MG	ED-16350	COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS	SETOP - Composições SETOP		mês		802,04
F	Banco	Código	MATERIAIS	Quantidade	Unidade			
Insumo	SICOR-MG	MATED-11224	ARMÁRIO (COR: CINZA MATERIAL: AÇO NÚMERO DE PORTAS: DUAS [2] PORTAS ALTURA*: 170CM LARGURA*: 75CM PROFUNDIDADE*: 35CM)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	0,1416667	un		637,88	90,37
Insumo	SICOR-MG	MATED-9873	LÂMPADA (TIPO: LED FORMATO: TUBULAR COMPRIMENTO: 120CM DIÂMETRO: T8[Ø26MM] POTÊNCIA: 18-20W LÚMENS: 1850LM COR DA LUZ: BRANCA-6500K SOQUETE-BASE: G13 TENSÃO: 110 220V)	0,0117333	un		12,98	0,15
			LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO (APLICAÇÃO: DEPÓSITO/FERRAMENTARIA ESQUADRIAS: 2 SUPORTE AR CONDICIONADO: 1 AR CONDICIONADO: NÃO INCLUSO LÂMPADAS: NÃO INCLUSO INSTALAÇÃO ELÉTRICA INTERNA: INCLUSA MOBILIZAÇÃO: NÃO INCLUSO COMPRIMENTO*: 600CM LARGURA*: 230CM ALTURA EXTERNA*: 285CM ALTURA ÚTIL INTERNA*: 250CM)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS					
Insumo	SICOR-MG	MATED-11194			1 mês		700,00	700,00
Insumo	SICOR-MG	MATED-11220	CADEIRA (TIPO: ALMOFADADA SEM BRAÇO ESTRUTURA: METALON)	0,0166667	un		198,00	3,30
Total ->								793,82
G	Banco	Código	SERVIÇOS	Quantidade	Unidade			
Composição Auxil	SICOR-MG	ED-16366	BALCÃO DE CHAPA DE COMPENSADO, LARGURA DE CINQUENTA (50) CM, ALTURA DE CENTO E VINTE (120) CM (FABRICAÇÃO)	0,0411111	un		200,07	8,23
Total ->								8,23

SICOR-MG		ED-31952	CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	SETOP - Composições SETOP		un	786,01
G	Banco	Código	SERVIÇOS	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Horário
Composição Auxil SICOR-MG		ED-28605	GUINDAUTO ARTICULADO VEICULAR HIDRÁULICO, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 10TM, INCLUSIVE CAMINHÃO TRUCADO, OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO	2,4444444	hora	276,23	675,23
Composição Auxil SICOR-MG		ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,8888889	hora	22,66	110,78
Total ->							786,01

SICOR-MG		ED-48332	PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK 15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO,	SETOP - Composições SETOP		m		20,76
G	Banco	Código	SERVIÇOS	Quantidade	Unidade			
	Composição Auxil SICOR-MG	ED-48297	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60, DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM), INCLUSIVE ESPAÇADOR	0,327	Kg	13,94		4,56
	Composição Auxil SICOR-MG	ED-49645	FÔRMA E DESFORMA DE COMPENSADO RESINADO, ESP. 12MM, REAPROVEITAMENTO (3X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	0,072	m2	70,45		5,07
	Composição Auxil SICOR-MG	ED-49795	FORNECIMENTO DE CONCRETO NÃO ESTRUTURAL, USINADO, COM FCK 15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	0,016	m3	695,88		11,13
				Total ->				20,76

SEINFRA-MG (S ED-50498		CORRIDA (PVA)		SETOP - Composições SETOP		m2		15,22	
F	Banco	Código	MATERIAIS	Quantidade	Unidade	Preço Unitário		Custo Horário	
Insumo	SEINFRA-MG (SETO MATED-11449		TINTA LÁTEX PVA (TIPO: PREMIUM/ACABAMENTO: FOSCO)		0,21 l	24,03		5,04	
Total ->								5,04	

G	Banco	Código	SERVIÇOS	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Horário
			AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,1264367 hora	23,33	2,94
			PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,2528735 hora	28,66	7,24
Total ->							10,18

SEINFRA-MG (S ED-50514			DE SELADOR ACRÍLICO	SETOP - Composições SETOP		m2	6,82
F	Banco	Código	MATERIAIS	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Horário
Insumo	SEINFRA-MG (SETO MATED-11445		LIXA PARA SUPERFÍCIE MADEIRA/MASSA EM FOLHA (GRÃO: 100 DIMENSÃO: 225X275MM)		0,04 un	0,85	0,03
Insumo	SEINFRA-MG (SETO MATED-11440		SELADOR ACRÍLICO		0,15 l	10,67	1,60
Total ->							1,63

G	Banco	Código	SERVIÇOS	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Horário
			AJUDANTE DE PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,1 hora	23,33	2,33
			PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,1 hora	28,66	2,86
Total ->							5,19

SICOR-MG		ED-51124	DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	SETOP - Composições SETOP	m2				2,75
A	Banco	Código	EQUIPAMENTO	Quantidade	Utilização		Custo Operacional		Custo Horário
					Operativa	Improdutiva	Operativa	Improdutiva	
Insumo	SICOR-MG	EQED-23928	GRADE DE DISCOS REBOCÁVEL (DIÂMETRO: 60CM[24"] QUANTIDADE DE DISCOS: 24 REFERÊNCIA: E9518 OU EQUIVALENTE)	1	1	0	3,8961	1,8871	3,90
Insumo	SICOR-MG	EQED-27730	ROLO COMPACTADOR AUTOPROPELIDO (TIPO: PÉ DE CARNEIRO VIBRATÓRIO POTÊNCIA: 111CV[82KW] REFERÊNCIA: E9685 OU EQUIVALENTE PESO: 11.600KG OPERADOR: INCLUSO)	1	1	0	167,7313	60,3862	167,73
Insumo	SICOR-MG	EQED-7314	CAMINHÃO PLATAFORMA COM TANQUE (TRAÇÃO: 4X2 TIPO: TOCO CAPACIDADE: 6.000L FORMATO SEÇÃO: ELÍPTICA COMPRIMENTO*: 6,20M LARGURA*: 2,50M POTÊNCIA NOMINAL: 185CV[136KW] COMBUSTÍVEL: DIESEL OPERADOR: INCLUSO) *VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	1	1	0	186,4988	67,9387	186,50
Insumo	SICOR-MG	EQED-23925	MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS (PESO*: 13.032KG FAIXA DE POTÊNCIA: 120-130CV[88-95KW] REFERÊNCIA: E9524 OU EQUIVALENTE OPERADOR: INCLUSO COMBUSTÍVEL: DIESEL)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	1	1	0	270,7965	123,4382	270,80
Insumo	SICOR-MG	EQED-23927	TRATOR SOBRE PNEUS (PESO*: 5.775KG POTÊNCIA: 100-110CV[73-80KW] REFERÊNCIA: E9577 OU EQUIVALENTE OPERADOR: INCLUSO COMBUSTÍVEL: DIESEL)*VALORES REFERENCIAIS APROXIMADOS	1	1	0	131,5993	40,8387	131,60
					Total ->				760,52

G	Banco	Código	SERVIÇOS	Quantidade	Unidade	Preço Unitário	Custo Horário
			SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		0,0068259 hora	22,6600	0,15
Total ->							0,15

Total sem BDI295.197,21

Total do BDI70.013,84

Total365.211,05